Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 463/2023

Requer informações acerca da área
pública localizada atrás do Céu das
Artes localizada na rua Argeu Egídio
dos Santos, Jd. das Orquidias.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo Municipal, através de seus
membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições
fiscalizarem o Poder Executivo Municipal no âmbito de seus atos;

CONSIDERANDO que no Google.com/maps a área citada consta a
construção de uma praça com o nome de Praça Ivone Souto Maior, e com a
construção da devida praça o local passará de matos e descarte de lixos, para uma
grande área de lazer.

CONSIDERANDO que os moradores do bairro estão ansiosos para

receber a construção da referida praça que irão otimizar o local e assim, ter um
espaço revitalizado para passar momentos de lazer com a família e de convivência
social;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Esta área citada esta reservada para a construção de uma Praça?

2º) Se sim a resposta 1º, tem algum projeto e data para o início das
obras para construção da praça?

3º) A prefeitura através do seu setor responsável se encontra ciente que
o local esta com mato alto e sendo descarte de lixo e entulhos, e aparecimento de
bichos peçonhentos?

4º) Quais providencias serão tomadas para solucionar o problema de
matos e lixos no local?

5º) Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de maio de 2023.

JESUS VENDEDOR
                                                    -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
07

/2
02

3
03

/0
5/

20
23

 1
2:

18
 -

 C
H

A
V

E
: E

4W
N

-V
03

0-
42

R
J-

N
W

U
4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de maio de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E4WNV03042RJNWU4, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E4WN-V030-42RJ-NWU4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
07

/2
02

3
03

/0
5/

20
23

 1
2:

18
 -

 C
H

A
V

E
: E

4W
N

-V
03

0-
42

R
J-

N
W

U
4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E4WNV03042RJNWU4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E4WNV03042RJNWU4
		2023-05-03T14:11:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura